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Velkommen til 101-Nyt
Så er 101-nyt på gaden. Bestyrelsen siger
velkommen til det nye årtusinde. Dette er
nemlig det nye 101-Nyt, og fremover
udkommer bladet udelukkende i elektronisk
form. Bladet kan hentes kvit og frit på vores
hjemmeside, - eller du kan få det i din mailbox,
hvis du sender en email til formanden og beder
om det. Til de læsere, som måtte foretrække
en papirskopi, er der også taget hensyn. 101-
Nyt udkommer nemlig i PDF format, og det
egner sig glimrende til at printe ud, så det kan
læses i ro og mag i favoritlænestolen. 
Når bladet udkommer elektronisk, får vi
mulighed for at kommunikere mere og
hurtigere med medlemmerne, så vi kan få en
mere levende klub. Det bliver let og billigt, at
sprede 101-nyt for alle vinde, således at bladet
kan nå eventuelle potentielle nye 101 sejlere.
Desuden sparer klubben de kr5000 årligt,
som det koster at udsende 101-Nyt på papir. 
Indtil videre er ambitionen at udkomme cirka 3
gange årligt. Ved sæsonafslutning, - for
ligesom  at runde sæsonen af og annoncere
vinterens aktiviteter. Ved sæsonstart for at
sparke sæsonen godt i gang, - samt et sted
midt i sæsonen for at piske en stemning op
inden vores DM. 
Så altså, velkommen til det nye 101-Nyt. Print
ud til dig selv, dine gaster, eller til naboen, når
han piver over sit våde tøj i spækhuggeren eller
den dårlige ryg i X79eren.

Generalforsamling
Ved generalforsamlingen den 26ende august i
år trådte vores formand gennem mange år
tilbage. Hele fjorten års arbejde for båden,
klubben og os allesammen er det blevet til.
Bestyrelse vil gerne benytte denne lejlighed til
at sige tak til Kisser Schnakenburg for denne
kæmpe indsats, som ikke kan overvurderes. 
Vi glæder os til, at du fortsat vil være med til at
præge klubben med dit altid gode humør og
utrolige gå-på-mod, 
Vi håber, vi magter at  løfte arven, at friske
farverne op hist og pist, og vi tror på, at vi kan
være med til at gøre klubben endnu bedre
fremover.

Nye navne i bestyrelsen er Morten Møller-
Andersen, DEN134, som nu er formand og
Lars Gottfredsen, DEN400, som er suppleant.
Resten af bestyrelsen er uændret og hele
holdet kan ses bagerst i bladet.
 

Vores allesammens Kisser Schnakenburg.

Klasseregler
På generalforsamlingen blev der stemt om en
række forslag. Den detaljerede ordlyd
fremkommer på klubbens website,
www.aphrodite101.dk når den er klar. Indtil da
skal jeg blot gengive meningen  her. Bemærk:
Der kan forekomme unøjagtigheder i denne
gengivelse i forhold til den endelige tekst. Se
iøvrigt referatet fra generalforsamlingen i år.
Det findes på klubbens webside under
dokumenter.

Materialevalg til bagstag & hækstag  .  
Der er frit materialevalg til bagstag og
hækstag under forudsætning af at en
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brudstyrke på mindst 1340KP bibeholdes for
bagstaget. For hækstaget er mindste tilladte
brudstyrke 756KP.

Ankervægt nedsat.
Ankeret skal fra producentens side være
dokumenteret egnet til en båd på 10m længde
eller 3000 kg vægt. Linen skal fra
producentens side have en angivet brudstyrke
på min. 2000 kg. Linens totale længde skal
være mindst 30 m, heraf skal de 5 m være
kæde eller blyline, Samlet vægt af anker og line
skal være mindst 10 kg. [Denne formulering
kan ikke godkendes af unionen, så justering vil
forekomme i den endelige tekst]

Hynder
Hynderne i stikkøjerne kan deles i to med
henblik på at undgå de meget våde køjer.

Spilhastighed
Det tillades at have spil med to gear; Max
diameter er 70mm. Fokkespil med selftailer
tillades.

Spilerstage
Materialevalget er frit. Således tillades nu
eksempelvis spilerstage i kevlar. Dette er af
begrænset økonomisk betydning, men det kan
være afgørende for pigebesætninger eller
andre mindre fysisk betonede besætninger, at
stagen er let at håndtere.

Udvendigt spilerfald
Det er nu tilladt, at lade spilerfaldet løbe
udvendigt indtil 3 meter over mastefoden.
Dette skulle gerne give de mindre fysisk
betonede besætninger bedre mulighed for
også at sætte spileren i en fart, da
fordækkeren kan hjælpe til med faldet.

Tyske regler
Vi er muligvis på vej imod fælles regler for
tyske og danske både. Hvis det bliver til noget,
så vil det nok ske indenfor 1-2 år. Derfor må
jeg mane til besindighed med hensyn til at
indføre danske specialiteter i praksis. Årsagen
er, at rettighederne til vores båd er blevet

solgt til den tyske producent, Ott, og at de
klausuler, som gav den danske 101 klub
vetoret overfor ændringer i båden herved
falder bort. For fortsat at have indflydelse på
producenten og bådens ve og vel, kan det være
nødvendigt for os, at koordinere vore
klasseregler med den tyske søsterklub. Dette
betyder ikke nødvendigvis, at vi skal til at sejle
med genua, men det kan betyde, at vi kommer
til at opgive enkelte danske specialiteter i
forbindelse med harmoniseringen. Der  vides
ikke meget om dette endnu, men jeg synes, det
er mest fair at orientere om det med det
samme. 

Nye boller på suppen
Bestyrelsen har en række nye tiltag i
støbeskeen; Vi vil nemlig gerne mere for
mindre, - og det helst uden at outsource
klubben til Indien. 

Dette 101-nyt er et af de første tiltag. 101-nyt
udkommer, som nævnt, fremover elektronisk.
Udover 101-nyt vil vi benytte hjemmesiden
mere til vedkommende kommunikation. Der er
forskellige ideer til, hvordan vi kan gøre
websiden mere aktuel, nærværende og
interaktiv. Vi er i gang, men den slags tager tid
at sætte op.

Der skal også ske andre ting; Vi tror for
eksempel, at det er vigtigt, at vi kender
hinanden, så det er både sjovt og hyggeligt at
sejle ræs, også selvom man ikke vinder hver
gang. Vi skal feste mere, og vi skal have gang i
nogle – hmm – sociale aktiviteter. Det skal
kort og godt være så fedt at sejle 101, at selv
ikke 101 sejlere bliver klar over det. Det
vender vi tilbage til.

Vigtigt: Fremover vil den primære kanal til
kommunikation mellem klub og medlemmer
være email. Gå derfor ind på hjemmesiden og
tilmeld din email adresse til vores mailingliste.
Så får du alle nyheder om stævner,
arrangementer og andet 101-guf på mail.
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Bådmarkedet
Markedet ser nogenlunde stabilt ud; Der er
tilsyneladende færre både i handelen dette
efterår end sidste efterår. D18 og D131 er
sat til salg. Priser fås ved henvendelse til
ejerne.

Nye 101ejere siden sidst:
DEN158, Ted Gräslund, Rungsted
DEN170, Daniel Vinge, Göteborg
DEN285, Anders Koch, Rungsted
SWE330, Olof Hagstrand, Stockholm

Velkommen i klubben. Vi glæder os til at møde
jer på vandet til bådvæddeløb og på land til en
moleøl eller flere.

Danish Open
Lynetten havde inviteret til DS-DM den 26.-28.
august, men desværre var kun 12 tilmeldt.
(Mange havde svært ved at ha’ de samme
gaster i alle 3 dage). Et par dage før flyttede
man stævnet til 27.– 29. i forventning om at
der så var 15 både tilmeldt. Det var der
tilsyneladende, men alligevel meldte 2 fra – og
så blev det ikke til et DS-DM 2004.

Stævnet blev gennemført som et udvidet
weekend-stævne og lad os med det samme
sige, at det hele var én stor succés! Flot
baneleder-præstation med vellagte baner
samt fremragende service og beværtning i
klubhuset m.m.

Fredag bød på hård vind med ca. 10 – 14
m/s. Banen var udlagt nord for Flakfortet, og
det lavvandede havområde skabte udfordrende
krappe bølger. Vi fik gennemført 1 sejlads for
herefter at vente en 45 minutters tid. Så lød
der 3 skud, og vi blev sendt til havnen pga., at
den stærke vind fik startliniemærket til at drive
uden mulighed for at holde det på plads til 2.
start. De fleste var nok tilfredse med at
komme lidt før i havn. Her blev der budt på kold
fadøl i behagelige mængder, under klubhus-
halvtaget med hyggesnak og håndsejlads. De
Svedige Drenge var vinder af dagens sejlads i
fornem stil, men de måtte til sygrejet for at

reparere en storsejlsslæde. De nåede dog
også lige at smage på den gode Lynette-fadøl.

Vi er nødt til at begejstret at nævne
klubrestaurantens fantastiske middag fredag
aften. Vi var 9 sejlere fra bl.a. DEN134, 45 og
400, som indtog et super måltid på 1. salen.
Karbonader mit ALLES i sjælden høj kvalitet
med ekstra af det HELE og resten kom
prompte på bestilling. Den knivskarpe
hovmester/kok/butler var supervaks og
service-minded og diskede efterfølgende op
med lækre pandekager med is og varm
chokoladesauce. Vi var 9 der SLET ikke ku´ få
luft…! Men hvad gjorde det? Når der i
kølvandet blev linet op med irish-coffeys, og det
der ellers kunne ønskes.

Hele banden plus minus fra stævnet i Lynetten. 

Håndboldpigerne havde ikke bestilt bord til
Lynette-gourmet´en, men markerede dog flot
på skærmen, så vi madgumlende jubelsejlere
måtte kippe med hækflaget og klappe os selv
på maveskindet. Det var en herlig dag og især
aften.

Lørdag var mere i solskinnets tegn med 4
sejladser i frisk og springende vind og flere
krapsøer.

Banelederen havde igen godt greb om tingene
og fik flyttet fint rundt på mærkerne, så vi var
bedst muligt stillet. Den Svedige Sild var igen
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hurtigst af alle oven i købet i samtlige sejladser.
De var således uoff. DM-vinder med 5
førstepladser af 5 mulige. Meget flot sejlet!
Tillykke drenge.

Til festmiddagen lørdag aften var der så lige
skruet endnu mere op for alt det rare i
Lynetten Sejlklub. Masser af hyggelige sejlere,
hustruer, kærester, børn og venner var samlet
til en super grillmiddag, hvor der var kræset
for detaljerne. Der blev holdt tale, skålet og
råbt hurra for Kisser S. , som efter 14 års
fremragende 101-klub-arbejde takkede af. 

Vi var et par besætninger, som også skålede
for at ”May the best man be no. 2” idet guldet
ligesom var afsat. 

Inden sidste sejlads søndag lå DEN134, 329
og 400 meget tæt pointmæssigt, med DEN
11 lige efter. Da De Svedige Drenge ikke deltog
om søndagen, kunne vi andre endelig komme
”til fadet”.

Det blev en meget spændende sejlads med 5-
6 m/s og højt solskin. Banen var vellagt og i 2-
timersklassen, hvilket egentlig var ok, da der
kun var planlagt en sejlads.

DEN134 lagde stærkt ud som 1’er ved første
topmærke med DEN400, 329, 345, 11 og
317 lige efter. Sejladsen var tæt hele vejen
rundt, og først på selve mållinien blev det
afgjort, hvilke både som samlet kunne ”ånde”
Den Svedige i nakken. DEN400 fik listet sig op
den samlede 2.plads, mens Nicolaj i DEN134
nappede 3.-pladsen a-point med Sponsor-
Thiele i DEN329. 

På klubhus-terrassen var det alle gode gange
tre: Med kølige fadøl, magnum hotdogs,
hyggesnak, præmieoverrækkelse samt
gruppefoto. 

Meget fint stævne med flotte præmier og
proff. banehåndtering af Lynetten-teamet og
herlig mad og drikke i klubhuset. Tak til
Lynetten og 101-klubben for et super stævne.

Sejlerhilsen fra La Femme, DEN 400

- Lars Gottfredsen

P.S.: Næste år skal vi være 20 både eller flere! 

Danish Open 2005
Næste års DM finder sted i dagene den 26-28
august i Sletten, og der er store forventninger
til D95, som jo er (næsten) på hjemmebane.
Ihvertfald med hensyn til farvandet. Der er
ingen grund til ikke allerede nu at sætte kryds i
din og gasternes kalenderen. Bemærk: DM
finder sted fredag, lørdag, søndag med første
start fredag eftermiddag. Hele lørdagen
sættes af til sejladser, og søndag formiddag
sættes af til sidste og afgørende sejlads.
Det skulle således være muligt at deltage i DM
uden at bruge mere end een halv fridag. 

Baner
Bestyrelsen har i efteråret 2004 diskuteret
nødvendigheden eller nytteværdien af
standardiserede  baner. Udgangspunktet for
diskussionen var egentlig udfordringerne
omkring afholdelse af DM på een eftermiddag,
een hel dag og een formiddag, men vi synes,
det kunne være nyttigt med nogle helt
generelle anbefalinger til stævneledere, som jo
ikke nødvendigvis kender vores bådtype
specielt godt.

Der er på ingen måde tale om, at vi ønsker at
fratage banelederen de kunstneriske friheder,
som netop er en del af charmen ved
kapsejlads. Banerne må netop gerne være
forskellige, så man i et stævne kan tilgodese
alle typer sejlere, og uanset banernes
forskellighed, så er de jo ens for alle. Se mere
om dette på klubbens webside, 

Nye mål
Som bekendt er der kommet nye mål, og for
de af os, som sejler handikap-ræs er de nye
mål yderst interessante. Målene er TA2004:
640,1 og TAUD2004: 715,0. Jeg sejler ikke
selv andet end klassebådsløb, men Karsten fra
DEN52 har regnet lidt på sagerne. Faktisk
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giver disse nye mål en meget stor ændring i
vores favør i forhold til X99, Scankap, BB10 og
andre, som vi plejer at måtte kæmpe med
Sjælland Rundt og Fyn rundt. I forhold
Scankap99 er forbedringen således 12,4, og vi
måske ikke længere diskutere genakker, idet
en sådan vil kunne ødelægge den just opnåede
fordel. Man kan fornøje sig med at regne efter
på www.websejler.dk, men man kan også finde
Karstens regneark i gruppen 101klubben på
Groupcare, www.groupcare.dk 

Det er ikke bare pjat. Karsten har i DEN52 ikke
bare vundet Egås singlehandserie over en
række andre bådtyper, - næh DEN52 har også
taget sig af den gennemgående serie over
sæsonen, hvor Den52 er sejlet fra X99, BB10,
Banner30, Scankap99, X362 og andre.
Tillykke. Det lyder fantastisk.

Sådan ser det ud, når DEN52 suser afsted.

Vinterarrangement
Steen Hviid, DEN335, arrangør af
vinterarrangementet meddeler, at den
traditionelle og særdeles hyggelige 101-aften
med middag, uddeling af Øresundspokalen,
kulturelt indslag (Jan Møller) samt megen
hygge og go' snak finder sted lørdag d. 5.
Februar 2005. Stedet meddeles senere, men
det forhindrer os jo ikke i at sætte X i
kalenderen og advisere gasterne allerede nu.
Tilmelding kan ske ved henvendelse til Steen.
Følg med på www.aphrodite101.dk

Tegninger
Tegningerne til vores båd er nu omsider
tilgængelige for alle os bådejere, og de findes i
tiff format på CDROM; De kan rekvireres hos
bestyrelsen eller måleren. De fleste moderne
Pcere og MAC kan læse sådan nogle filer.

Øresundspokalen
Det er meget svært at få folk til at stille op til
weekendstævner; Vi satser på at
Øresundspokalen næste år afgøres af tre
eendagesstævner, og så håber vi på en lidt
større deltagelse. Det bliver Henri Lloyd Cup i
maj, Lynette Cup i juniog Thiele Cup i oktober.
Dette års resultat offentliggøres til
vinterarrangementet.

Kalender
Dato Arrangement 

Den 5. februar Vinterarrangement

April Forårsøl

April Aftenmatch starter

Maj Lloyd Cup

Juni Lynette Cup

Juni Frokosttur

Juni Sjælland Rundt

Den 26-28 august Danish Open i Sletten

Oktober Thiele Cup

Oktober Jameson Cup

Oktober Sæsonafslutning
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Der kommer flere datoer på websiden og i
næste udgave af 101nyt.
Klubinfo

Klubbens formål:
• At optage ejere af 1O1-ere og andre

interesserede, samt varetage disses
interesser vedrørende klassen. 

• At sikre at klassen bevarer sin ensartethed
ved at kontrollere, at klassereglerne
overholdes. 

• At tage initiativ til hensigtsmæssige
ændringer af klasseregler. 

• At tage initiativ til afholdelse af kapsejladser
og stævner for 1O1-ere. 

• At føre fartøjsregister over alle danske 1O1-
ere. 

• At udbygge samarbejdet med 1O1-klubber i
andre lande. 

Kontingent, bådejere: 450,-
Kontingent, gaster: 100,-

Klubbens webside:
www.aphrodite101.dk

Klubbens bank: 
Danske Bank, konto 3121 4182521752.

Klubbens bestyrelse:

Formand
Morten Møller-Andersen, DEN134
3052 5578, morten@strandvejen.dk

Næstformand
Hans Henrik Jacobsen, DEN284
3967 4430, ntk.hhj@ntk.dk

Kasserer
Kasper Bonnevie, DEN45
3542 1050, kbon@nne.dk

Sekretær
Steen Hviid, DEN335
4586 4717, steen.hviid@oracle.com

Kommunikation
Søren Kristensen, DEN125
3963 4247, soren.k@ddf.dk

Suppleant
Lars Gottfredsen, DEN400
2026 3805 larsgottfredsen@mailme.dk 

Måler
Torben Petersen, DEN50
3325 3047, tap@fws.dk

Redaktion, layout et.c.; Formanden.
Har du kommentarer, ideer, input, artikler,
nyheder fra dit område eller "blot" fede billeder,
som du synes skal med i næste 101nyt, så tøv
ikke med at maile det til bestyrelsen.

For en god ordens skyld bringer vi her et billede af den nye formand.

Så venter vi bare på sommer...
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